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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 
SURAT TUGAS 

No. 8144/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS, SE., M.Akt. 

No. Dosen / NIP : 8144 / 

NIDN / NIDK : 0313027602 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 

Alamat : 
JL. MANDALA UTARA IV NO.16A RT.014 RW.006 TOMANG, GROGOL PETAMBURAN, 

JAKARTA BARAT 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 

2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 FEB310 Akuntansi Biaya 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MAN305 Teknik Rekayasa Keuangan 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 MAK206 Manajemen Resiko 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

4 FEB717 Manajemen Strategik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

5 MAN305 Teknik Rekayasa Keuangan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam 

bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan 

Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah 

ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang 

diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan 

persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M. 

NIP. 209010392 
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BA Perkuliahan Akuntansi Biaya (FEB310 – EU101) : 03 (Tiga) SKS 

Sumber : https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 
 

Nama Mata Kuliah : Akuntansi Biaya Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Ak. 
(8144) 

Kode MK dan Kelas : FEB 310 EU101 

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 () 

Jumlah Mahasiswa : Internal: 49   Eksternal : 0 

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025    

 

  Perencanaan Jurnal Perkuliahan 

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option 

Pertemu
an ke / 
Kelomp

ok  

Tanggal/
Jam 

Dosen/Ru
ang 

Jenis 
Peser

ta 

Rencana 
Materi 

Perkulia
han 

Pelaksan
aan 

Materi/Kegiat
an 

Catat
an 

Dosen 
Status 

Gen. 
Hon
or 

Realis
asi 

1/1 Rabu, 
18 Sep 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

45 Biaya 
Bahan 
Baku 

Hybrid Biaya Bahan 
Baku 

 Sele
sai 

  

2/1 Rabu, 
25 Sep 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

43  Hybrid Biaya 
Tenega 
Kerja 

 Sele
sai 

  

3/1 Rabu, 2 
Okt 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

43  Hybrid Biaya 
Overhead 
Pabrikasi 

 Sele
sai 

  

4/1 Rabu, 9 
Okt 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

43  Hybrid Harga Pokok 
Produksi 

 Sele
sai 

  

5/1 Rabu, 
16 Okt 
2024 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 

Te
ori 

46  Hybrid Unit 
Equivalent 

 Sele
sai 

  

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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19:00 - 
21:30 

ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

6/1 Rabu, 
23 Okt 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

44  Hybrid Process 
Costing 

 Sele
sai 

  

7/1 Rabu, 
30 Okt 

2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 

RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

0  Hybrid Harga Pokok 
Produksi 

 Sele
sai 

  

8/1 Rabu, 
20 Nov 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

45  Hybrid Metode 
persediaan 
Harga Pokok 
Produksi 

 Sele
sai 

  

9/1 Rabu, 
27 Nov 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

0  Hybrid Job Order 
Costing 

 Sele
sai 

  

10/1 Rabu, 4 
Des 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 

Ruang : 

Te
ori 

0  Hybrid Variable 
Costing 

 Sele
sai 

  

11/1 Rabu, 
11 Des 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

28  Hybrid Cost Volume 
Analisis 

 Sele
sai 
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12/1 Rabu, 
18 Des 
2024 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

25  Hybrid Metode 
Alokasi FOH 

 Sele
sai 

  

13/1 Rabu, 8 
Jan 
2025 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

37  Hybrid Depatement
alisasi BOP 

 Sele
sai 

  

14/1 Rabu, 
15 Jan 
2025 
19:00 - 
21:30 

8144 - 
Dr. 
RIRIS 
ROTUA 
SITORU
S , SE., 
M.Akt. 
Ruang : 

Te
ori 

37  Hybrid Join Produc 
and By 
Product 

 Sele
sai 

  

 

 

 

 
 

 



5 

 

Presensi Perkuliahan Akuntansi Biaya (FEB310 – EU101) : 03 (Tiga) SKS 

Sumber: https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 

 

Nama Mata Kuliah : Akuntansi Biaya Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., 

M.Akt. (8144) 
Kode MK dan Kelas : FEB310 EU101 

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 () 

Jumlah Mahasiswa : Internal : 49 Eksternal : 0 

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025    

 

 

 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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Nilai Perkuliahan Akuntansi Biaya (FEB310 – EU101) : 03 (Tiga) SKS 

Sumber: https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 

 

 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

NILAI AKHIR 
Semester Ganjil 2024 – 2024 

 

Kode : FEB310 Kelas : EU101 Dosen : Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Akt. 

Matakuliah : Akuntansi Biaya   

Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis    

 

No N I M Nama Mahasiswa 
aktivitas partisipasi hasil proyek UTS UAS tugas quiz 

NA 
Nilai Akhir 

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

1 20200101123 Iman Teguh Purnomo Aji 7,14 0 0 0 0 4,29 1,14 0,00 E 

2 20200101469 Surya Hardi Lukita 100 80 76 84 74,1 81,67 81,58 4,00 A 

3 20210101673 Ibrohim Suparta 100 90 80 88 85,6 87,86 89,15 4,00 A 

4 20210201043 Wulan Sari 92,86 93 80 77 55,2 70,24 84,03 4,00 A 

5 20220101635 Selvi 100 0 78 83 79 84,76 42,48 0,00 E 

6 20220102364 Moh. Isfan Januarso 78,57 75 80 83 28,4 46,43 69,14 3,00 B 

7 20220201003 Muhammad Ammar Fikri 100 78 85 84 70,1 77,62 80,67 4,00 A 

8 20220201005 Ribininda 85,71 92 86 85 38,8 31,9 78,74 3,70 A- 

9 20220201007 Andika Putra Purnama 71,43 72 82 83 38,8 50,48 68,57 3,00 B 

10 20220201009 Chatharina 100 86 85 84 79,9 91,9 87,08 4,00 A 

11 20220201010 Muhamad Rizky Andriansyah 85,71 78 84 78 55,2 67,62 76,05 3,30 B+ 

12 20220201023 Valencia Reva Petriana 100 88 84 80 45,4 82,38 83,18 4,00 A 

13 20220201026 Karennina Avisa Sinulingga 78,57 79 80 80 7,5 41,43 68,25 3,00 B 

14 20220201028 Salsabila Herlina Putri 92,86 94 80 84 63,7 74,76 86,53 4,00 A 

15 20220201033 Habib Prakasa 85,71 68 81 82 37,5 59,05 68,53 3,00 B 

16 20220201039 Anneu Cahya Purnama 100 92 85 86 79,3 71,67 88,2 4,00 A 

17 20220201071 Tito Prawira 100 76 83 85 73,6 83,33 80,49 4,00 A 

18 20230101131 Ardwi Batara Putra 100 80 78 78 81,1 74,29 81,14 4,00 A 

19 20230101305 Renata Gabbriella 100 78 85 84 75,4 87,62 82,2 4,00 A 

20 20230101339 Silvia Husin 100 0 0 0 71,7 57,86 22,96 0,00 E 

21 20230101343 Yokhi Cahya Fauzi Rahman 92,86 78 77 76 29,9 41,9 70,77 3,00 B 

22 20230101344 Michael Himawan 64,29 78 0 0 0 25,71 48 1,00 D 

23 20230101352 Alsyabilla Lestiara Wibowo 100 84 78 78 79,4 85 84,04 4,00 A 

24 20230101355 Alex Chandra Simanjuntak 92,86 80 78 80 53,5 78,81 78,32 3,70 A- 

25 20230101394 Nesa Erintia 14,29 0 0 0 0 7,62 2,19 0,00 E 

26 20230101395 Budi Setiawan 92,86 75 83 0 62,4 57,14 67,04 2,70 B- 

27 20230101397 Andrew Johan Jaslayputra 100 77 84 83 72,3 89,29 81,36 4,00 A 

28 20230101416 Yoga Novi Andika 21,43 72 0 0 0 0 38,14 0,00 E 

29 20230101426 Adibah Ardelia 85,71 72 80 82 23,8 20 65,15 2,70 B- 

30 20230101427 Rendi Aandrian Pratama 100 72 84 83 66,3 84,52 77,78 3,70 A- 

31 20230101428 Fitri Sofiyanti 100 72 85 84 82,4 81,9 79,33 3,70 A- 

32 20230101432 Fani Olivia 92,86 80 78 78 46 70,71 76,56 3,30 B+ 

33 20230101433 Indra Jonatan 100 80 78 80 62,5 42,62 76,31 3,30 B+ 

34 20230101452 Gabriel Asoloan Sitinjak 100 83 78 83 73,1 79,05 82,82 4,00 A 

35 20230101453 Fajar Rizky 100 78 83 78 74,9 79,05 80,5 4,00 A 

36 20230101454 Cahya Khairunnisa 78,57 72 80 76 45,6 64,76 70,49 3,00 B 

37 20230101479 Ronal Dinho 100 76 85 78 72,9 70,71 78,66 3,70 A- 

38 20230101510 Moehamad Ilham 100 60 84 84 81,8 83,33 73,31 3,00 B 

39 20230101532 Vaisal Mardani Bakri 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E 

40 20230101535 Dimas Sutarno 100 78 82 77 79,2 75 80,32 4,00 A 

41 20230101547 Melati Putri Cahya Ningrum 71,43 72 76 75 36,2 36,19 65,48 2,70 B- 

42 20230101549 Sulthan Ramadhan Syukur 100 78 0 84 72,7 87,86 73,46 3,00 B 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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43 20230101619 
Brandon Sebastian 
Kurniawan 

100 78 80 83 81,2 86,43 82,06 4,00 A 

44 20230101636 Rizki Pujiyati 100 88 83 84 79,6 70,95 85,76 4,00 A 

45 20230102071 Rafif Wihanindito 57,14 78 77 82 14,9 20 64,1 2,30 C+ 

46 20230102096 Darren Chesta Adabirinda 85,71 75 83 75 32 64,29 71,5 3,00 B 

47 20240101351 Febrina Anggraini Kartika 57,14 0 82 0 42,1 46,19 22,74 0,00 E 

48 20240101440 Fajrina 85,71 77 83 0 20,7 37,62 61,2 2,00 C 

49 20240101473 
Muhammad Bagus 

Irhamsyah 
100 75 84 84 82,7 81,19 80,69 4,00 A 

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai 

tersebut SAH dan merupakan NILAI AKHIR. 

 

 Jakarta, 10-02-2025 

 Dosen Pembina / Pengawas, 

 
 

Dr. RIRIS ROTUA SITORUS , SE., M.Akt. 

 
NIP. 8144 

 

 

 

 

 

 

 


